
 

 
 
 

Informationen für Neumitglieder (Stand 11/2013) 

 

Liebes Neumitglied unseres Sportvereins, 

 

Wir freuen uns, dass Du Dich für unseren Verein entschieden hast. 

Mit Abgabe des Aufnahmeantrages kommen auf dich die folgenden 

Gebühren zu.  

 

Unser Verein ist Mitglied im Deutschen Karate Verband (DKV). Für diese 

Mitgliedschaft fällt neben unseren Beitragskosten eine jährliche Gebühr für 

die Jahressichtmarke an. 

Diese Jahressichtmarke wird in den DKV-Ausweis geklebt und berechtigt  

zur Teilnahme an Gürtelprüfungen und Wettkämpfen. 

 

Die Beiträge werden quartalsweise per Bankeinzug eingezogen. 

 

Im 4. Quartal wird zusammen mit den Monatsbeiträgen die Gebühr für die 

Jahressichtmarke für das darauf folgende Jahr eingezogen. 

 

Eine Beitragsbefreiung kann beim Vorstand bei Zivildienst, 

Bundeswehrdienst usw. unter Vorlage entsprechender Unterlagen 

beantragt werden. 
 

Kündigung 

Der Vereinsaustritt ist sechs Wochen vor Quartalsende schriftlich mit Unterschrift 

zu erklären. 

 

 

Beiträge und Gebühren 
 

Gemäß Beschluss der Mitgliederversammlung sind folgende 

Gebühren und Beiträge per Abbuchungsauftrag zu entrichten. 

 

Einmalige Gebühren   
 
Aufnahmegebühr  

Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre     27,00 EUR 

Erwachsene       36,00 EUR 

 

DKV-Ausweis        10,00 EUR 

 

Jährliche Gebühren  Jahressichtmarke - Beitrag DKV 

Mitglieder bis 14 Jahre      15,00 EUR 

Mitglieder über 14 Jahre     20,00 EUR 
 

Monatliche Gebühren Verein Mitgliedsbeitrag   

Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre / Studenten      9,00 EUR 

Erwachsene       12,00 EUR 

Passive Mitglieder        3,00 EUR 
 

Gürtelprüfungen:  

Prüfungsmarke       12,00 EUR 

 

 

Bei Fragen wende Dich bitte an die Vereinsvorsitzende 

Karate-Verein Langen e. V. 

c/o Fenja Bielitz 

Egelsbacher Str. 5 

63225 Langen 

Tel: 06103/372 3778 

 

eMail: info@kvlangen.de 

http://www.kvlangen.de  
 

http://www.kvlangen.de/

